
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 709/79/06-03-2014 από-

φασης της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών  

και Ταχυδρομείων «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 

της Ολομέλειας της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπι-

κοινωνιών και Ταχυδρομείων (Ε.Ε.Τ.Τ.) στον Πρό-

εδρο, τους Αντιπροέδρους και Προϊσταμένους 

οργανικών μονάδων της Ε.Ε.Τ.Τ.» (Β’ 797).

2 Ρύθμιση του ζητήματος συμμετοχής συγγενών/

συμβιούντων στα συλλογικά όργανα του Αριστο-

τελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης (Α.Π.Θ.).

3 Κατανομή (1) κενής θέσης Δ.Ε.Π. από άγονη εκλογή 

στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή με γνωστικό 

αντικείμενο «Οργανική Μουσική Εκτέλεση - Κρου-

στά» στο Τμήμα Μουσικής Επιστήμης και Τέχνης 

της Σχολής Κοινωνικών, Ανθρωπιστικών Επιστη-

μών και Τεχνών του Πανεπιστημίου Μακεδονίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1132/1 (1)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 709/79/06-03-2014 από-
φασης της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών  
και Ταχυδρομείων «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
της Ολομέλειας της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπι-
κοινωνιών και Ταχυδρομείων (Ε.Ε.Τ.Τ.) στον Πρόε-
δρο, τους Αντιπροέδρους και Προϊσταμένους ορ-
γανικών μονάδων της Ε.Ε.Τ.Τ.» (Β’ 797).

Η ΕΘΝΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ  

ΚΑΙ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΩΝ (Ε.Ε.Τ.Τ.)

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-

νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-

θεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 184) και ιδίως τα άρθρα 113 στοιχεία ιζ, ιη και ιθ, 115 

παρ. 12, 121, 127 έως 129, 131, 138, 153 έως 163 και το 

Παράρτημα Ι παρ. Δ αυτού.

2. Τον ν.  4070/2012 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επι-
κοινωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων Έργων και άλλες 
διατάξεις» (Α 82), ιδίως τα άρθρα 6 και 11 αυτού.

3. Tην υπ’ αρ. 991/4/17-5-2021 απόφαση της Ε.Ε.Τ.Τ. 
«Κανονισμός Γενικών Αδειών» (Β’ 2265).

4. Tην υπ’ αρ. 1075/2/12-06-2023 απόφαση της Ε.Ε.Τ.Τ. 
«Κανονισμός Χρήσης και Χορήγησης Δικαιωμάτων Χρή-
σης Ραδιοφάσματος υπό Καθεστώς Γενικής Άδειας για 
την Παροχή Δικτύων ή/και Υπηρεσιών Ηλεκτρονικών 
Επικοινωνιών» (Β’ 4313).

5. Την υπ’ αρ. 709/79/06-03-2014 απόφαση της Ε.Ε.Τ.Τ. 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Ολομέλειας της Εθνικής 
Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (Ε.Ε.Τ.Τ.) 
στον Πρόεδρο, τους Αντιπροέδρους και Προϊσταμένους 
οργανικών μονάδων της Ε.Ε.Τ.Τ.» (Β’ 797).

6. Το γεγονός ότι σε συνέχεια εκδόσεως του 
ν. 4727/2020, ο όρος «Χρήση Ραδιοσυχνοτήτων» αντι-
καθίσταται με τον όρο «Χρήση Ραδιοφάσματος».

7. Την υπ’  αρ. 37920/15-10-2024 εισήγηση της 
Διεύθυνσης Φάσματος της Ε.Ε.Τ.Τ. και την αντίστοιχη 
προφορική εισήγηση του Αντιπροέδρου Ηλεκτρονικών 
Επικοινωνιών της Ε.Ε.Τ.Τ..

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού ούτε 
σε βάρος του προϋπολογισμού της Ε.Ε.Τ.Τ..

Επειδή:
1. Οι ανακλήσεις δικαιωμάτων χρήσης ραδιοφάσμα-

τος λόγω καθυστέρησης εκπλήρωσης ληξιπρόθεσμων 
οφειλών προς την Ε.Ε.Τ.Τ. σε σχέση με τις ραδιοσυχνό-
τητες που περιλαμβάνουν αυτά τα δικαιώματα, με βάση 
τις διατάξεις της παρ. 1(α) του άρθρου 15 του υπό (4)
ανωτέρω Κανονισμού της Ε.Ε.Τ.Τ., ξεπερνούν τις εκατό 
(100) ετησίως.

2. Στις περιπτώσεις ανάκλησης δικαιωμάτων χρήσης 
ραδιοφάσματος λόγω οφειλών, η διαπιστωθείσα, σύμ-
φωνα με το αρχείο που τηρεί η Ε.Ε.Τ.Τ., καθυστέρηση 
εκπλήρωσης ληξιπρόθεσμων οφειλών συνιστά τυπικό 
και αντικειμενικό λόγο ανάκλησης.

3. Λόγω των τεχνολογικών εξελίξεων, έχει αυξηθεί 
ο αριθμός των αιτημάτων για προσωρινά δικαιώματα 
χρήσης ραδιοφάσματος για σκοπούς ερευνητικούς, 
πειραματικούς, πιλοτικής λειτουργίας και επίδειξης ή 
αντίστοιχους σκοπούς τα οποία χορηγούνται με βάση 
τις παρ. 2 και 18 του άρθρου 7 του υπό (4) ανωτέρω  
Κανονισμού της Ε.Ε.Τ.Τ..

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6322

66239

15.11.2024 22:39:52

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66240 Τεύχος B’ 6322/15.11.2024

4. Προς υποβοήθηση του έργου της Ε.Ε.Τ.Τ., οι κάτωθι 
αρμοδιότητες κρίνεται σκόπιμο να εκχωρηθούν στον 
Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Φάσματος της Ε.Ε.Τ.Τ.:

- Ανάκληση δικαιωμάτων χρήσης ραδιοφάσματος 
λόγω καθυστέρησης εκπλήρωσης ληξιπρόθεσμων οφει-
λών προς την Ε.Ε.Τ.Τ., με βάση τις διατάξεις της παρ. 1α 
του άρθρου 15 του υπό (4) ανωτέρω Κανονισμού της 
Ε.Ε.Τ.Τ. και

- χορήγηση προσωρινών δικαιωμάτων χρήσης ραδι-
οφάσματος για σκοπούς ερευνητικούς, πειραματικούς, 
πιλοτικής λειτουργίας και επίδειξης ή αντίστοιχους 
σκοπούς, με βάση τις διατάξεις των παρ. 2 και 18 του 
άρθρου 7 του υπό (4) ανωτέρω Κανονισμού της Ε.Ε.Τ.Τ., 
αποφασίζει:

Την τροποποίηση της ανωτέρω υπό (5) απόφασης της 
Ε.Ε.Τ.Τ., όπως ισχύει τροποποιηθείσα, ως ακολούθως:

Η περ. α της παρ. 1 του άρθρου 5 (Μεταβίβαση αρμο-
διοτήτων στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Φάσματος 
της Ε.Ε.Τ.Τ.) αντικαθίσταται ως εξής:

«α. Των εξής διατάξεων της υπ’ αρ. 1075/2/12-06-2023 
απόφασης της Ε.Ε.Τ.Τ. “Κανονισμός Χρήσης και Χορή-
γησης Δικαιωμάτων Χρήσης Ραδιοφάσματος υπό Κα-
θεστώς Γενικής Άδειας για την Παροχή Δικτύων ή/και 
Υπηρεσιών Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών” (Β’ 4313), όπως 
ισχύει, που αφορούν τη χορήγηση, ανάκληση, τροπο-
ποίηση, ανανέωση μεμονωμένων δικαιωμάτων χρήσης 
ραδιοσυχνοτήτων:

- Του άρθρου 7, με εξαίρεση την παρ. 1, τα εδάφια 
τρίτο και τέταρτο της παρ. 4, το δεύτερο εδάφιο της 
παρ. 5, τις περ. (2) και (3) της παρ. 11 και τις παρ. 12, 13, 
14, 15 και 19,

- του άρθρου 12,
- του άρθρου 13, με εξαίρεση την παρ. 6,
- της περ. (α) της παρ. 1 και της παρ. 3 του άρθρου 15,
- του άρθρου 16».
Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 1 Νοεμβρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΣΣΕΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 21759 (2)

Ρύθμιση του ζητήματος συμμετοχής συγγενών/
συμβιούντων στα συλλογικά όργανα του Αριστο-
τελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης (Α.Π.Θ.).

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ  
ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  
(συνεδρίαση υπ’ αρ. 3151/23-10-2024)

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοι-

νωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141), ιδίως τα άρθρα 16 
και 223 αυτού.

2. Την υπό στοιχεία Φ. 1.231/Β1/425/25-8-2000 υπουρ-
γική απόφαση «Έγκριση του εσωτερικού κανονισμού 
λειτουργίας του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσα-
λονίκης» (Β’ 1099).

3. Τα άρθρα 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

4. Την υπ’ αρ. 43153/8-2-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 100) διαπι-
στωτική πράξη του ασκούντος καθήκοντα Πρύτανη 
του Α.Π.Θ., περί εκλογής του Χαράλαμπου Φείδα του 
Νικολάου, Καθηγητή του Τμήματος Γεωλογίας της Σχο-
λής Θετικών Επιστημών, ως Πρύτανη του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

5. Την υπ’ αρ. 6340/23-9-2024 (ΑΔΑ: 6ΦΠΦ46Ψ8ΧΒ-
Φ3Φ) διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη του Αριστοτε-
λείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, περί συγκρότη-
σης της Συγκλήτου του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης για το ακαδημαϊκό έτος 2024-2025 και 
την υπ’ αρ. 14887/21-10-2024 (ΑΔΑ: 99ΓΣ46Ψ8ΧΒ-Δ1Γ) 
διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, περί ανασυγκρότη-
σης της Συγκλήτου του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης για το ακαδημαϊκό έτος 2024-2025.

6. Την υπ’ αρ. 14737/18-10-2024 εισήγηση της Αντι-
πρυτάνισσας Διοικητικών Υποθέσεων και Φοιτητικής 
Μέριμνας του Α.Π.Θ. σχετικά με τη ρύθμιση του ζητήμα-
τος συμμετοχής συγγενών/συμβιούντων στα συλλογικά 
όργανα του Α.Π.Θ.

7. Το γεγονός ότι δεν έχει καταρτιστεί εισέτι ο Εσωτε-
ρικός Κανονισμός Λειτουργίας του Αριστοτελείου Πανε-
πιστημίου Θεσσαλονίκης, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 223 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

8. Την εύρυθμη και αποτελεσματική λειτουργία των 
συλλογικών οργάνων και επιτροπών του Α.Π.Θ.

9. Το γεγονός ότι με την εφαρμογή της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζει: 

Ότι επιτρέπεται η συμμετοχή στην ίδια συνεδρίαση 
συλλογικών οργάνων και επιτροπών του Αριστοτε-
λείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης μελών που είναι 
σύζυγοι ή συμβιούντες ή συνδέονται μεταξύ τους με 
συγγένεια εξ αίματος ή εξ αγχιστείας έως και τετάρτου 
βαθμού. Κατ’ εξαίρεση, δεν επιτρέπεται να μετέχει στη 
σύνθεση και στις συνεδριάσεις συλλογικού οργάνου 
κρίσης για την πλήρωση θέσης, στο πλαίσιο διαδικα-
σίας εκλογής ή εξέλιξης, μέλος το οποίο είναι σύζυ-
γος ή έχει την ιδιότητα του συμβιούντα ή συνδέεται 
με συγγένεια έως και τετάρτου βαθμού εξ αίματος ή 
αγχιστείας με υποψήφιο. Επίσης, δεν επιτρέπεται η 
συμμετοχή μέλους συλλογικού οργάνου ή επιτροπής 
στη συζήτηση θέματος, όταν συντρέχει περίπτωση έλ-
λειψης εγγυήσεων αμεροληψίας, όπως η έννοια αυτή 
εξειδικεύεται στην παρ. 2 του άρθρου 7 του Κώδικα 
Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 66241Τεύχος B’ 6322/15.11.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 11 Νοεμβρίου 2024

Ο Πρύτανης

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΦΕΙΔΑΣ

Ι

Αριθμ. οικ. 2029 (3)

Κατανομή (1) κενής θέσης Δ.Ε.Π. από άγονη 
εκλογή στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγη-
τή με γνωστικό αντικείμενο «Οργανική Μουσι-
κή Εκτέλεση - Κρουστά» στο Τμήμα Μουσικής 
Επιστήμης και Τέχνης της Σχολής Κοινωνικών, 
Ανθρωπιστικών Επιστημών και Τεχνών του  
Πανεπιστημίου Μακεδονίας.

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
(συνεδρίαση υπ’ αρ. 4/6.11.2024)

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 15 παρ. 1 περ. β’ και 16 παρ. 4 περ. ιη’ του 

ν. 4957/2022 (Α’ 141).
2. Το άρθρο 41 του ν. 4521/2018 (Α’ 38).
3. Την υπ’  αρ. 5299/25.7.2024 διαπιστωτική πράξη 

του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Μακεδονίας, άγονης 
εκλογής, κατά τη διαδικασία πλήρωσης μίας νέας θέσης 
ΔΕΠ του Τμήματος Μουσικής Επιστήμης και Τέχνης της 

Σχολής Κοινωνικών, Ανθρωπιστικών Επιστημών και 
Τεχνών, βαθμίδας Επίκουρου Καθηγητή στο γνωστικό 
αντικείμενο «Οργανική Μουσική Εκτέλεση - Κρουστά».

4. Την υπό στοιχεία Φ.121.1/124139/Ζ2/ 22.10.2024 
απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού, σύμφωνα με την οποία έχει κατανεμηθεί 
στο Πανεπιστήμιο Μακεδονίας μία (1) κενή θέση ΔΕΠ 
από άγονη εκλογή.

5. Την προφορική εισήγηση του Πρύτανη του Πανεπι-
στημίου Μακεδονίας.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Πανεπιστημίου Μακεδονίας, ούτε του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζει ομόφωνα:

Την κατανομή της μίας (1) κενής θέσης Δ.Ε.Π. από 
άγονη εκλογή, που κατανεμήθηκε, βάσει των διατάξεων 
του άρθρου 41 του ν. 4521/2018 (Α’ 38) στο Πανεπιστή-
μιο Μακεδονίας, με την υπό στοιχεία Φ.121.1/124139/
Ζ2/22.10.2024 απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού,  στο Τμήμα Μουσικής 
Επιστήμης και Τέχνης της Σχολής Κοινωνικών, Ανθρω-
πιστικών Επιστημών και Τεχνών του Πανεπιστήμιου 
Μακεδονίας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 8 Νοεμβρίου 2024

Ο Πρύτανης

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΚΑΤΡΑΝΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66242 Τεύχος B’ 6322/15.11.2024

*02063221511240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


